

LEASING BANCOLDEX C.F.C. S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS FINANCIEROS	dic-12	ene-13	feb-13	mar-13
Intereses y descuento amortizado cartera de crédito	11.177,7	1.058,4	2.079,3	3.078,3
Otros intereses	3.241,4	277,6	676,9	870,8
Rendimientos inversiones no negociables renta fija	176,9	7,7	18,3	32,4
Comisiones y honorarios	270,8	7,2	27,7	47,0
Sanción por incumplimiento leasing financiero	482,4	37,1	63,5	107,4
Sanción por incumplimiento leasing operativo	0,0	-	-	-
Cánones de contratos en leasing operativo	116,3	6,3	12,7	18,8
Componente financiero leasing financiero comercial	30.222,3	2.587,3	5.164,8	7.718,0
Componente financiero leasing financiero consumo	1,7	0,1	0,2	0,3
Utilidad en venta de activos leasing	89,1	6,1	12,2	18,2
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>45.778,7</b>	<b>3.987,7</b>	<b>8.055,5</b>	<b>11.891,2</b>
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>				
Intereses depósitos y exigibilidades	13.717,8	1.292,8	2.590,2	3.921,2
Intereses créditos de bancos y otras obligaciones financiera	8.922,2	641,2	1.244,0	1.778,9
Otros intereses, prima amortizada y amortización de descue	1,0	-	-	-
Perdida en venta de Inversiones	0,2	-	-	-
Gravámenes a los movimientos financieros 4x1000	938,3	57,5	108,1	181,2
Reajuste UVR - otros	-	-	-	-
Seguro de depósito	653,5	60,2	122,7	190,0
Depreciación de bienes en leasing -Operativo	76,0	2,5	5,0	7,6
<b>TOTAL EGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>24.309,0</b>	<b>2.054,3</b>	<b>4.070,1</b>	<b>6.078,8</b>
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>21.469,7</b>	<b>1.933,4</b>	<b>3.985,5</b>	<b>5.812,4</b>
<b>OTROS INGRESOS FINANCIEROS</b>				
Reintegro de provisiones	7.137,7	303,6	599,7	846,7
Utilidad en venta de Bienes	1.343,7	-	-	-
Utilidad en venta de propiedades y equipo	0,2	-	-	-
Otras recuperaciones	1.292,4	4,9	5,2	85,5
Diversos	841,4	149,7	163,3	201,3
Cláusula penal por cheque devuelto	32,2	6,7	2,1	8,6
<b>TOTAL PROVISIONES</b>	<b>13.168,5</b>	<b>849,9</b>	<b>1.606,3</b>	<b>2.137,5</b>
<i>Otras Provisiones cxc, intereses, BRPS, operativos</i>	<i>3.058,7</i>	<i>248,1</i>	<i>526,2</i>	<i>659,3</i>
<i>Otras prvisiones componenete contracciclico</i>	<i>34,2</i>	<i>4,0</i>	<i>7,0</i>	<i>10,8</i>
Cartera de crédito	2.261,7	120,5	230,5	426,6
Provisiones comerciales - contracciclica	472,0	20,2	60,4	103,4
<b>OPERACIONES DE LEASING</b>	<b>6.580,7</b>	<b>407,1</b>	<b>684,5</b>	<b>793,5</b>
Operaciones Leasing - Contracciclica	761,2	50,0	97,7	143,8
Perdida en venta de bienes recibidos en pago	572,5	-	-	38,0
<b>NETO OTROS INGRESOS Y (EGRESOS) FINANCIEROS</b>	<b>(3.093,3)</b>	<b>(384,9)</b>	<b>(835,9)</b>	<b>(1.033,4)</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL</b>	<b>18.376,4</b>	<b>1.548,5</b>	<b>3.149,5</b>	<b>4.779,0</b>
<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>				
Gastos de personal	4.234,9	484,0	853,4	1.246,5
Honorarios	1.155,6	67,6	167,4	248,5
Comisiones	428,7	32,2	67,9	102,0
Impuestos	626,4	154,6	199,0	244,4
Impuesto de patrimonio	579,7	48,3	96,6	144,9
Arrendamientos	417,8	34,5	75,5	115,9
Contribuciones y afiliaciones	370,3	25,2	65,8	99,3
seguros	277,5	20,9	41,8	63,9
Mantenimiento y reparaciones	70,4	14,9	17,6	20,5
Adecuación e instalación de oficinas	35,6	3,0	18,5	21,3
Depreciación bienes de uso propio	165,8	13,9	27,7	41,7
Amortizaciones	286,9	22,0	43,9	62,1
Diversos	1.883,5	102,6	239,1	368,5
<b>TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>	<b>10.533,0</b>	<b>1.023,6</b>	<b>1.914,2</b>	<b>2.779,5</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA OPERACIONAL</b>	<b>7.843,4</b>	<b>524,9</b>	<b>1.235,3</b>	<b>1.999,5</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>7.843,4</b>	<b>524,9</b>	<b>1.235,3</b>	<b>1.999,5</b>
<b>PROVISION PARA IMPUESTOS</b>	<b>2.585,1</b>	<b>154,3</b>	<b>414,0</b>	<b>694,3</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONTABLE</b>	<b>5.258,3</b>	<b>370,6</b>	<b>821,3</b>	<b>1.305,2</b>

DANILO GOMEZ ZULUAGA  
Representante Legal

ALBA BEATRIZ GONZALEZ BUITRAGO  
CONTADOR  
T.P 64,168-T